

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท มาสเตอร์คูล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท มาสเตอร์คูล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท มาสเตอร์คูล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 15 ในบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อย โดยอธิบายว่า บริษัทได้ซื้อธุรกิจของกลุ่มกิจการในประเทศ และได้ดำเนินการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันซื้อกิจการได้เสร็จสิ้นแล้วในงวดปัจจุบัน ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีเหล่านี้แต่อย่างใด

กรรมการของบริษัทได้พิจารณาเห็นชอบแล้ว
ตั้งแต่วันที่ 1-35
(.....)
กรรมการผู้มีอำนาจ
วันที่ 12 พฤษภาคม 2565

บริษัท สำนักงานสอบบัญชี ซี แอนด์ เอ จำกัด

(นางสาวจินตนา มหาวณิช)
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 4687

บริษัท มาสเตอร์คูล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 ตรวจสอบแล้ว	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 ตรวจสอบแล้ว	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	101,993,069.77	66,500,190.52	83,752,697.09	59,173,677.96
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7, 36	189,404,053.61	56,160.53	180,014,002.41	56,160.53
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	8	115,066,836.74	86,861,151.65	108,772,800.21	80,842,198.02
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	116,653.22	200,733.57	116,653.22	200,733.57
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	10	11,768,536.52	2,914,653.44	-	-
สินค้าคงเหลือ	11	186,079,969.00	200,999,400.10	178,041,122.49	184,284,244.99
ต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	12	26,478,950.00	-	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	13	21,231,008.89	440,160.00	460,770.81	440,160.00
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		2,825,086.80	513,118.54	585,103.52	73,144.94
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		654,964,164.55	358,485,568.35	551,743,149.75	325,070,320.01
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน	14	80,800,000.00	79,850,000.00	78,850,000.00	78,850,000.00
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	15	-	-	193,488,000.00	30,000,000.00
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	16	32,722,361.85	-	-	-
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	7, 36	119,892,648.09	119,906,650.50	119,892,648.09	119,906,650.50
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	17	88,242,529.00	-	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	18	47,395,622.70	41,264,911.30	32,387,833.59	33,766,239.12
สินทรัพย์สิทธิการใช้	19	11,321,722.32	12,998,996.46	10,598,009.36	12,697,204.24
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	20	2,233,106.13	2,405,150.58	1,890,202.05	2,062,149.72
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		167,773.27	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		14,880,561.06	15,344,236.06	14,287,508.28	14,291,508.28
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		397,656,324.42	271,769,944.90	451,394,201.37	291,573,751.86
รวมสินทรัพย์		1,052,620,488.97	630,255,513.25	1,003,137,351.12	616,644,071.87

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท มาสเตอร์คูล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ตรวจสอบแล้ว	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ตรวจสอบแล้ว	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	21	128,889,037.31	121,319,376.25	128,889,037.31	120,631,373.51
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	22	83,009,366.02	43,768,801.44	75,478,924.87	36,137,021.33
หนี้สินที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน	23	14,451,135.67	24,756,467.14	8,440,781.26	21,919,060.71
หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	24	7,388,494.04	9,067,678.40	6,933,809.94	8,739,114.10
เงินกู้ยืมระยะสั้น	25	42,500,000.00	-	40,000,000.00	-
ประมาณการรับประกันคุณภาพ	26	4,601,148.50	4,474,479.17	3,068,298.52	3,387,131.53
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		1,312,219.08	-	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		282,151,400.62	203,386,802.40	262,810,851.90	190,813,701.18
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินที่เกิดจากสัญญาไม่หมุนเวียน	23	2,678,578.24	331,425.90	267,786.38	156,664.78
หนี้สินตามสัญญาเช่า	24	1,912,886.74	2,256,458.82	1,610,937.65	2,256,458.82
ประมาณการรับประกันคุณภาพระยะยาว	26	-	232,710.28	-	-
ประมาณการหนี้ไม่หมุนเวียนสำหรับ					
ผลประโยชน์พนักงาน	27	18,643,347.65	17,356,329.61	16,363,106.18	16,070,614.10
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		18,399,175.66	672,209.15	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,923,561.12	3,890,117.50	3,923,561.12	3,890,117.50
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		45,557,549.41	24,739,251.26	22,165,391.33	22,373,855.20
รวมหนี้สิน		327,708,950.03	228,126,053.66	284,976,243.23	213,187,556.38

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท มาสเตอร์คูล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ตรวจสอบแล้ว	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ตรวจสอบแล้ว
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน	28			
หุ้นสามัญ 1,250,000,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	312,500,000.00	312,500,000.00	312,500,000.00	312,500,000.00
ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว	28			
หุ้นสามัญ 1,200,000,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	300,000,000.00	-	300,000,000.00	-
หุ้นสามัญ 857,000,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	-	214,250,000.00	-	214,250,000.00
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	28	541,126,162.05	319,821,962.93	541,126,162.05
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		3,063,936.73	3,063,936.73	3,063,936.73
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย		8,256,778.85	8,256,778.85	8,256,778.85
ยังไม่ได้จัดสรร		(127,535,338.69)	(143,263,218.92)	(134,285,769.74)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		724,911,538.94	402,129,459.59	718,161,107.89
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,052,620,488.97	630,255,513.25	1,003,137,351.12

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มาสเตอร์คูล อินเทอร์เน็ต ชั้นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564
รายได้				
รายได้จากการขาย	170,369,735.38	207,705,826.62	164,003,211.09	203,808,618.78
รายได้จากการให้บริการ	64,924,347.18	11,217,656.55	19,661,363.11	7,110,232.59
รายได้ดอกเบี้ยรับ	36 9,389,879.20	136,597.02	9,234,217.92	136,093.15
รายได้อื่น	29, 36 2,513,469.08	135,542.40	2,869,840.60	146,940.52
รวมรายได้	247,197,430.84	219,195,622.59	195,768,632.72	211,201,885.04
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	36 142,799,690.07	181,243,194.29	143,573,696.55	178,812,435.10
ต้นทุนบริการ	50,753,159.30	6,839,433.64	14,189,560.03	1,756,642.49
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	16,247,194.08	20,146,778.25	14,671,202.11	18,749,659.43
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	36 20,226,396.08	15,725,115.38	14,024,540.55	14,859,042.85
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	1,949,370.64	-	1,949,370.64
รวมค่าใช้จ่าย	230,026,439.53	225,903,892.20	186,458,999.24	216,127,150.51
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	17,170,991.31	(6,708,269.61)	9,309,633.48	(4,925,265.47)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	16.3 1,180,300.75	-	-	-
กำไรจากการซื้อธุรกิจในราคาต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรม	15.2 175,524.32	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	18,526,816.38	(6,708,269.61)	9,309,633.48	(4,925,265.47)
ต้นทุนทางการเงิน	1,672,140.13	2,507,638.96	1,659,240.20	2,562,166.17
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	16,854,676.25	(9,215,908.57)	7,650,393.28	(7,487,431.64)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	30 1,126,796.02	41,482.92	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	15,727,880.23	(9,257,391.49)	7,650,393.28	(7,487,431.64)
หุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	1,132,544,282	480,000,000	1,132,544,282	480,000,000
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	31 0.014	(0.019)	0.007	(0.016)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มาสเตอร์คูล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย : บาท)

งบการเงินรวม						
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่						
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกินทุน		กำไร(ขาดทุน)สะสม		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	จากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	214,250,000.00	319,821,962.93	3,063,936.73	8,256,778.85	(143,263,218.92)	402,129,459.59
เพิ่มทุนและเรียกชำระแล้ว	28 85,750,000.00	221,304,199.12	-	-	-	307,054,199.12
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	15,727,880.23	15,727,880.23
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	300,000,000.00	541,126,162.05	3,063,936.73	8,256,778.85	(127,535,338.69)	724,911,538.94
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	120,000,000.00	183,030,332.93	3,063,936.73	8,256,778.85	(123,885,289.04)	190,465,759.47
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(9,257,391.49)	(9,257,391.49)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	120,000,000.00	183,030,332.93	3,063,936.73	8,256,778.85	(133,142,680.53)	181,208,367.98

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มาสเตอร์คูล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย : บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไร(ขาดทุน)สะสม		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
				สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	214,250,000.00	319,821,962.93	3,063,936.73	8,256,778.85	(141,936,163.02)	403,456,515.49
เพิ่มทุนและเรียกชำระแล้ว	28 85,750,000.00	221,304,199.12	-	-	-	307,054,199.12
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	7,650,393.28	7,650,393.28
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	300,000,000.00	541,126,162.05	3,063,936.73	8,256,778.85	(134,285,769.74)	718,161,107.89
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	120,000,000.00	183,030,332.93	3,063,936.73	8,256,778.85	(121,239,667.63)	193,111,380.88
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(7,487,431.64)	(7,487,431.64)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	120,000,000.00	183,030,332.93	3,063,936.73	8,256,778.85	(128,727,099.27)	185,623,949.24

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มาสเตอร์คู่อินเตอร์เนชันแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	16,854,676.25	(9,215,908.57)	7,650,393.28	(7,487,431.64)
รายการปรับกระทบยอดกำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเป็นเงินสดได้มา				
(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	4,734,040.80	5,942,625.28	3,873,157.91	5,276,970.35
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	2,962,763.07	(3,891,784.73)	2,953,125.78	920,026.18
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	371,236.26	3,496,731.57	371,224.11	3,496,731.57
(กำไร)ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	25,372.16	460,608.16	(32,592.71)	214,824.67
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ (โอนกลับ)	(6,082,967.81)	1,687,798.94	(5,311,396.01)	1,649,927.65
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	528,149.94	562,251.66	489,133.08	525,101.37
ประมาณการค่าใช้จ่ายหลังการขาย (โอนกลับ)	(246,040.95)	(1,297,639.66)	(318,833.01)	(1,157,037.65)
กำไรจากการซื้อธุรกิจในราคาต่ำกว่ามูลค่าสุทธิธรรม	(175,524.32)	-	-	-
ส่วนแบ่ง(กำไร)ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(1,180,300.75)	-	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(9,389,879.20)	(202,309.36)	(9,234,217.92)	(136,093.15)
ต้นทุนทางการเงิน	1,672,140.13	2,507,638.96	1,659,240.20	2,562,166.17
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการ				
เปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	10,073,665.58	50,012.25	2,099,234.71	5,865,185.52
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	(179,943,839.47)	-	(179,943,839.47)	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(29,330,892.98)	(41,887,803.90)	(30,799,614.73)	(47,523,135.14)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	84,080.35	40,251.51	84,080.35	28,858.27
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	(8,853,883.08)	(205,098.81)	-	-
สินค้าคงเหลือ	20,855,936.92	2,814,363.67	11,554,518.51	1,579,152.03
ต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	3,480,200.00	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	13,333.84	69,067.94	(101,228.46)	(115,707.18)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	903,438.09	(342,276.50)	4,000.00	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	36,899,939.11	15,172,116.82	39,582,143.89	24,226,352.33
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	(18,891,554.58)	(11,108,471.55)	(13,367,157.85)	(14,590,503.50)
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	(164,709,576.22)	(35,397,838.57)	(170,887,863.05)	(30,529,797.67)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท มาสเตอร์คูล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564
เงินสดจ่ายชำระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(196,641.00)	-	(196,641.00)	-
เงินสดรับดอกเบี้ย	9,126,702.74	321,348.90	8,971,763.87	321,169.52
เงินสดจ่ายต้นทุนทางการเงิน	(1,585,642.76)	(2,407,683.94)	(1,572,742.85)	(2,462,211.15)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(1,393,928.49)	(323,522.49)	(410,730.12)	(168,257.19)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(158,759,085.73)	(37,807,696.10)	(164,096,213.15)	(32,839,096.49)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(294,198.19)	(1,994,304.10)	(223,187.45)	(1,892,260.38)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	50,100.96	85,439.27	35,700.96	85,439.27
เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์	(25,029.00)	-	-	-
เงินสดรับสุทธิจากการซื้อธุรกิจ	4,988,824.89	-	-	-
เพิ่มขึ้นในเงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	(950,000.00)	1,900,000.00	-	1,900,000.00
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน	3,769,698.66	(8,864.83)	(187,486.49)	93,178.89
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เพิ่มขึ้น(ลดลง) ในเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	7,092,217.89	59,164,758.29	7,780,220.63	59,164,758.29
เงินสดรับเงินกู้ยืมระยะสั้น	42,500,000.00	-	40,000,000.00	6,000,000.00
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(2,643,262.89)	(2,590,131.53)	(2,450,825.33)	(2,481,316.65)
เงินสดจ่ายเงินปันผล	-	(110,835.40)	-	(110,835.40)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	143,566,199.12	-	143,566,199.12	-
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน	190,515,154.12	56,463,791.36	188,895,594.42	62,572,606.24
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนในเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(32,887.80)	(195,963.42)	(32,875.65)	(195,963.42)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	35,492,879.25	18,451,267.01	24,579,019.13	29,630,725.22
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	66,500,190.52	29,497,202.32	59,173,677.96	8,879,005.95
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	101,993,069.77	47,948,469.33	83,752,697.09	38,509,731.17

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท มาสเตอร์ลู อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินรวม
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท มาสเตอร์ลู อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัดที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ โดยมีสำนักงานตั้งอยู่เลขที่ 22 ซอย 2 ถนนเทศบาลรังสรรค์เหนือ แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร และมีสาขาดังนี้

- สาขาที่ 1 ตั้งอยู่เลขที่ 184 หมู่ที่ 10 ตำบลนาวังหิน อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี
- สาขาที่ 2 ตั้งอยู่เลขที่ 12/16-17, 20 ถนนเทศบาลสงเคราะห์ แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร
- สาขาที่ 3 ตั้งอยู่เลขที่ 39 หมู่ที่ 6 ตำบลคลองหนึ่ง อำเภอลองหลวง จังหวัดปทุมธานี
- สาขาที่ 4 ตั้งอยู่เลขที่ 795 (เฉพาะด้านขวา) ซอย 23 ถนนประชาราษฎร์ 1 แขวงบางซื่อ เขตบางซื่อ กรุงเทพมหานคร

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทและบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มกิจการ”) ประกอบธุรกิจหลักเกี่ยวกับการผลิตจำหน่าย และให้บริการเครื่องทำความเย็น เครื่องผลิตหมอก พัดลมไอน้ำ และเครื่องไอโซน ดำเนินธุรกิจผลิตจำหน่าย ออกแบบ ติดตั้งและให้บริการระบบไอโซน และให้บริการปรับปรุงซ่อมแซมงานทั่วไป พัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขายและให้เช่า ลงทุนในบริษัทที่ประกอบธุรกิจทางด้านธุรกิจการเงินและอสังหาริมทรัพย์ เป็นที่ปรึกษาทางการเงิน และที่ปรึกษาเพื่อนำบริษัทเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ และให้บริการให้เข้าซื้อ ให้เช่าแบบลิสซิ่งและธุรกิจแฟคตอริง

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในสกุลเงินบาทและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” และวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดยหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นแบบย่อ และมีการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมตามข้อกำหนดของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบได้มาจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว

ผลการดำเนินงานซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบที่ปรากฏในงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มิใช่เครื่องบ่งชี้และมีใช้การคาดการณ์ถึงผลการดำเนินงานเต็มปี

ข้อมูลบางประการซึ่งควรจะแสดงอยู่ในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินมิได้นำมาแสดงไว้ ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้มีการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้ว

2.1 การประมาณการและการใช้ดุลยพินิจ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจการประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นตามกฎหมายที่เป็นภาษาไทยในกรณีที่มีความหมายขัดแย้งกันหรือมีความแตกต่างกันในการตีความระหว่างสองภาษา ให้ใช้งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” กลุ่มกิจการต้องอาศัยดุลยพินิจของผู้บริหารในการกำหนดนโยบายการบัญชี การประมาณการและการตั้งข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการแสดงจำนวนสินทรัพย์ หนี้สินและการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ณ วันที่ในงบการเงินระหว่างกาล รวมทั้งการแสดงรายได้และค่าใช้จ่ายของงวดบัญชี ถึงแม้ว่าการประมาณการของผู้บริหารได้พิจารณาอย่างสมเหตุสมผลภายใต้เหตุการณ์ ณ ขณะนั้น การแสดงรายได้ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจมีความแตกต่างไปจากประมาณการนั้น

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มกิจการและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ยกเว้นประมาณการและการใช้ดุลยพินิจ ดังนี้

2. เกณฑ์ในการจัดหางบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

2.1.1 การประมาณการด้วยค่าของเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเมื่อซื้อ จะถูกวัดมูลค่าโดยใช้ผลต่างระหว่างมูลค่าตามบัญชีขั้นต้นของสินทรัพย์กับมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดที่คาดว่าจะได้รับในอนาคต คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงที่ใช้ตอนเริ่มต้นของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น การปรับปรุงผลต่างดังกล่าวจะถูกรับรู้ในกำไรหรือขาดทุน เป็นผลกำไรหรือขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเมื่อซื้อ บริษัทประมาณการกระแสเงินสดโดยพิจารณาถึงเงื่อนไขตามสัญญาทั้งหมดของสินทรัพย์ทางการเงิน ตลอดจนอายุของสินทรัพย์ทางการเงินที่คาดไว้

2.1.2 ต้นทุนการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย

กลุ่มกิจการพิจารณาการปรับลดต้นทุนการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย เมื่อพบว่ามูลค่าใช้ธรรมของอสังหาริมทรัพย์ดังกล่าวลดลงอย่างมีสาระสำคัญ ฝ่ายบริหารพิจารณาปรับลดมูลค่าของต้นทุนการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขายเท่ากับมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับ อย่างไรก็ตาม ความมีสาระสำคัญ และการปรับลดมูลค่าดังกล่าวขึ้นกับดุลยพินิจของฝ่ายบริหาร

2.1.3 ประมาณการต้นทุนทั้งหมดที่จะใช้ในการพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์

ในการคำนวณต้นทุนขายบ้านพร้อมที่ดิน กลุ่มกิจการต้องประมาณต้นทุนทั้งหมดที่จะใช้ในการพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์ ซึ่งต้นทุนดังกล่าวประกอบด้วย ต้นทุนที่ดินและการปรับปรุงที่ดิน ต้นทุนค่าออกแบบและก่อสร้าง ต้นทุนงานสาธารณูปโภค ต้นทุนการกู้ยืม (ถ้ามี) เพื่อใช้ในการก่อสร้าง โครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารได้ประมาณการต้นทุนดังกล่าวขึ้นจากประสบการณ์ในการประกอบธุรกิจ โดยจะมีการทบทวนการประมาณการดังกล่าวเป็นระยะๆ หรือเมื่อต้นทุนที่เกิดขึ้นจริงแตกต่างจากประมาณการต้นทุนอย่างมีสาระสำคัญ

2.2 เกณฑ์ในการจัดหางบการเงินระหว่างกาลรวม

เกณฑ์ในการจัดหางบการเงินรวมที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นเกณฑ์เดียวกันกับเกณฑ์ในการจัดหางบการเงินรวมสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

งบการเงินรวมได้รวมงบการเงินของบริษัท มาสเตอร์คูล อินเทอร์เน็ต ชันแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า "กลุ่มกิจการ") อัตราการถือหุ้นของบริษัทในบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะของธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น (%)	
			ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท				
บริษัท อินโนว์ กรีน โซลูชั่น จำกัด	ผลิตจำหน่าย ออกแบบติดตั้ง และให้บริการระบบไอโซน	ไทย	100	100
บริษัท แคปิตอล ลีจี้ อูครธานี จำกัด*	พัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขายและให้เช่า	ไทย	100	-
บริษัท แคปิตอล ลีจี้ โฮลดิ้ง จำกัด*	ลงทุนในบริษัทที่ประกอบธุรกิจทางด้านธุรกิจการเงินและอสังหาริมทรัพย์	ไทย	100	-
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท แคปิตอล ลีจี้ โฮลดิ้ง จำกัด				
บริษัท แคปิตอล ลีจี้ แอ็ด ไวเซอร์ จำกัด	ที่ปรึกษาทางการเงิน และที่ปรึกษาเพื่อนำบริษัทเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์	ไทย	100	-
บริษัท แคปิตอล ลีจี้ ลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน)	ให้บริการให้เช่าซื้อ ให้เช่าแบบลิสซิ่ง และธุรกิจแฟคเตอริง	ไทย	100	-

* เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2565 บริษัทได้เข้าซื้อหุ้นบริษัท แคปิตอล ลีจี้ อูครธานี จำกัด (CLU) และ รับโอนกิจการทั้งหมดของบริษัท แคปิตอล ลีจี้ โฮลดิ้ง จำกัด ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2564 เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2564 ตามรายละเอียดที่กล่าวในหมายเหตุข้อ 15

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ยกเว้นนโยบายการบัญชีดังต่อไปนี้

3.1 การรับรู้รายได้และค่าใช้จ่าย

รายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์

รายได้จากการขายบ้านพร้อมที่ดินรับรู้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง เมื่อกลุ่มกิจการได้มีการโอนอำนาจควบคุมในสินค้าให้กับลูกค้าแล้ว กล่าวคือ เมื่อมีการส่งมอบสินค้าให้กับลูกค้า รายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์แสดงตามมูลค่าที่ได้รับหักด้วยส่วนลดและค่าใช้จ่ายที่กลุ่มกิจการจ่ายแทนให้แก่ลูกค้าเงื่อนไขในการจ่ายชำระเป็นไปตามงวดการจ่ายชำระที่ระบุในสัญญาที่ทำกับลูกค้า จำนวนเงินที่กลุ่มกิจการได้รับจากลูกค้าก่อนการโอนอำนาจควบคุมในสินค้าให้กับลูกค้าแสดงไว้เป็น “หนี้สินที่เกิดจากสัญญา” ในงบแสดงฐานะการเงิน

รายได้ค่าเช่า

รายได้ค่าเช่ารับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จตามเกณฑ์คงค้างไปตลอดอายุสัญญาเช่า ค่าใช้จ่ายเริ่มแรกที่เกิดเป็นการเฉพาะเพื่อให้เกิดสัญญาเช่ารับรู้เป็นส่วนหนึ่งของค่าเช่าทั้งสิ้นตามสัญญา

ต้นทุนการขายอสังหาริมทรัพย์

ในการคำนวณหาต้นทุนขายบ้านพร้อมที่ดิน กลุ่มกิจการได้ทำการจัดสรรต้นทุนการพัฒนาทั้งหมดที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โดยคำนึงถึงต้นทุนที่เกิดขึ้นจริงด้วย) ตามเกณฑ์พื้นที่ที่ขาย หรือตามเกณฑ์ที่เหมาะสม ต้นทุนการขายอสังหาริมทรัพย์รวมถึงต้นทุนของสินค้าอื่นที่กลุ่มกิจการได้ส่งมอบให้กับลูกค้าตามสัญญา เช่น เฟอร์นิเจอร์และเครื่องตกแต่ง ซึ่งถือเป็นส่วนควบของบ้านที่ส่งมอบ ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการขาย เช่น ค่าภาษีธุรกิจเฉพาะ ค่าธรรมเนียมการโอนกรรมสิทธิ์ บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายเมื่อมีการขาย

3.2 เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้

ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม และลูกหนี้เงินให้กู้ยืมส่วนบุคคล

ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม และลูกหนี้เงินให้กู้ยืมส่วนบุคคล รับรู้เริ่มแรกด้วยจำนวนที่เท่ากับเงินลงทุนสุทธิในสัญญาและมูลค่าค่าภายหลังการรับรู้เริ่มแรกด้วยมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ โดยแสดงด้วยจำนวนหนี้ตามสัญญาหักด้วยดอกเบี้ยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้ หรือเงินลงทุนสุทธิในสัญญา และค่าต่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมจากการซื้อลูกหนี้

ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมจากการซื้อลูกหนี้ที่รับซื้อมาจากสถาบันการเงิน แสดงตามราคาทุนที่จ่ายซื้อและคิดจำหน่ายตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง สุทธิจากค่าต่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของสินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเมื่อซื้อหรือเกิดรายการของลูกหนี้เงินให้กู้ยืมจากการซื้อลูกหนี้ (ถ้ามี)

3.3 สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเมื่อซื้อหรือเกิดรายการ

กลุ่มกิจการจะรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของสินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเมื่อซื้อหรือเกิดรายการเท่ากับผลต่างระหว่างกระแสเงินสดตามสัญญาทั้งหมด ซึ่งกลุ่มกิจการต้องได้รับกระแสเงินสดทั้งหมดที่กลุ่มกิจการคาดว่าจะได้รับ คัดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงปรับด้วยความเสี่ยงด้านเครดิต กลุ่มกิจการจะรับรู้จำนวนเงินของการเปลี่ยนแปลงของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุเป็นผลกำไรหรือขาดทุนจากการด้อยค่าในกำไรหรือขาดทุน โดยกลุ่มกิจการจะรับรู้การเปลี่ยนแปลงในทางที่ดีขึ้นของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ เป็นผลกำไรจากการด้อยค่า

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ (ต่อ)

3.4 ต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์

ต้นทุนการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย แสดงตามราคาทุนหรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับแล้วแต่ราคาจะต่ำกว่า ราคาทุนประกอบด้วย ต้นทุนที่ดิน ค่าพัฒนาที่ดิน ค่าออกแบบ ค่าสาธารณูปโภค ค่าก่อสร้าง ดอกเบี้ยจ่ายที่ถือเป็นต้นทุนของโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ตามที่เกิดขึ้นจริง รวมถึงประมาณการต้นทุนการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย

กลุ่มกิจการจะบันทึกขาดทุนจากการลดลงของมูลค่าโครงการ (ถ้ามี) ไว้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน

3.5 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

กลุ่มกิจการบันทึกมูลค่าเริ่มแรกของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนในราคาทุนซึ่งรวมต้นทุนการทำรายการ หลังจากนั้น กลุ่มกิจการจะบันทึกอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสมและค่าเผื่อการด้อยค่า (ถ้ามี)

ค่าเสื่อมราคาของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนคำนวณจากราคาทุนโดยวิธีเส้นตรงตามอายุการให้ประโยชน์ ค่าเสื่อมราคาของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนรวมอยู่ในการคำนวณผลการดำเนินงาน

ไม่มีกรคิดค่าเสื่อมราคาของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับที่ดินให้เช่าและสินทรัพย์ที่อยู่ระหว่างการก่อสร้าง

กลุ่มกิจการรับรู้ผลต่างระหว่างจำนวนเงินที่ได้รับสุทธิจากการจำหน่ายกับมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในงวดที่ตัดรายการอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนออกจากบัญชี

3.6 ค่าความนิยม

กลุ่มกิจการบันทึกมูลค่าเริ่มแรกของค่าความนิยมจากการรวมธุรกิจ ในราคาทุน ซึ่งเท่ากับต้นทุนการรวมธุรกิจส่วนที่สูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา หากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา สูงกว่าต้นทุนการรวมธุรกิจ บริษัทจะรับรู้ส่วนที่สูงกว่านี้เป็นกำไรในส่วนของกำไรหรือขาดทุนทันที

กลุ่มกิจการแสดงค่าความนิยมตามราคาทุนหักค่าเผื่อการด้อยค่าสะสม และจะทดสอบการด้อยค่าของค่าความนิยมทุกปีหรือเมื่อใดก็ตามที่มีข้อบ่งชี้ของการด้อยค่าเกิดขึ้น

เพื่อวัตถุประสงค์ในการทดสอบการด้อยค่า กลุ่มกิจการจะปันส่วนค่าความนิยมที่เกิดขึ้นจากการรวมกิจการให้กับหน่วยสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดเงินสด(หรือกลุ่มของหน่วยสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดเงินสด) ที่คาดว่าจะได้รับประโยชน์เพิ่มขึ้นจากการรวมกิจการ และกลุ่มกิจการจะทำการประเมินมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของหน่วยของสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดเงินสดแต่ละรายการ (หรือกลุ่มของหน่วยของสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดเงินสด) หากมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของหน่วยของสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดเงินสดต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชี กลุ่มกิจการจะรับรู้ขาดทุนจากการด้อยค่าในส่วน of กำไรหรือขาดทุน และกลุ่มกิจการไม่สามารถกลับบัญชีขาดทุนจากการด้อยค่าของค่าความนิยมได้ในอนาคต

4. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัท หมายถึง บุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัท หรือถูกบริษัทควบคุมไม่ว่าจะเป็น โดยทางตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท

นอกจากนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันยังหมายรวมถึงบริษัทร่วมและบุคคลที่มีสิทธิออกเสียงโดยทางตรงหรือทางอ้อมซึ่งทำให้มีอิทธิพลอย่างเป็นทางการที่สำคัญ ผู้บริหารสำคัญ กรรมการหรือพนักงานของบริษัทที่มีอำนาจในการวางแผนและควบคุมการดำเนินงานของบริษัท ความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

4. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ชื่อบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท อินโนว์ กรีน โซลูชั่น จำกัด	บริษัทย่อยทางตรง
บริษัท ไซท์ เพอร์ฟอร์แมนซ์ แมเนจเม้นท์ จำกัด	มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
บริษัท แอคคี จำกัด	ญาติของผู้ถือหุ้นเป็นกรรมการ
บริษัท แคปิตอล ลีจิงค์ อุดรธานี จำกัด	บริษัทย่อยทางตรง
บริษัท แคปิตอล ลีจิงค์ โฮลดิ้ง จำกัด	บริษัทย่อยทางตรง
บริษัท แคปิตอล ลีจิงค์ แอ็คไวเซอร์ จำกัด	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท แคปิตอล ลีจิงค์ ลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน)	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท เอช-ลู (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทร่วมทางอ้อม
บริษัท บริหารสินทรัพย์ เอช-ลู จำกัด	บริษัทร่วมทางอ้อม
คุณกฤษณ์ ไทยดำรงศ์	กรรมการบริษัท

รายการระหว่างกลุ่มกิจการและบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน มีนโยบายการกำหนดราคา ดังนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
รายได้จากการขายและบริการ	ราคาที่ใกล้เคียงกับราคาที่เกิดขึ้นกับบุคคลภายนอก
ดอกเบี้ยรับ	อัตราที่เทียบเคียงกับสถาบันการเงิน
รายได้อื่น	ราคาคานาสัญญา
ซื้อสินค้า	ราคาที่ใกล้เคียงกับราคาที่เกิดขึ้นกับบุคคลภายนอก
ต้นทุนบริการ	ราคาที่ใกล้เคียงกับราคาที่เกิดขึ้นกับบุคคลภายนอก
ค่าบริการจัดการ	ราคาทุนบวกส่วนเพิ่ม
ต้นทุนทางการเงิน	ราคาคานาสัญญา (ร้อยละ 5 ต่อปี)

4.1 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564
บริษัทย่อย				
รายได้จากการขายสินค้า	-	-	6,167,941.28	3,011,175.83
รายได้จากการให้บริการ	-	-	154,201.10	1,177,656.22
รายได้อื่น	-	-	1,126,781.96	-
ต้นทุนขาย	-	-	6,164,730.00	-
ต้นทุนบริการ	-	-	2,030,000.05	-
ต้นทุนทางการเงิน	-	-	-	65,712.33
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการขายสินค้า	-	720,518.15	-	720,518.15
ต้นทุนทางการเงิน	153,424.66	-	153,424.66	-

4. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

4.2 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	7,910,698.87	7,744,848.77
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,192,703.68	2,542,703.73	2,192,703.68	2,542,703.73
รวม	2,192,703.68	2,542,703.73	10,103,402.55	10,287,552.50
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนทางด้านเครดิต	-	-	(1,457.52)	(2,877.18)
สุทธิ	2,192,703.68	2,542,703.73	10,101,945.03	10,284,675.32
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	6,039,861.15	1,248,172.98
รวม	-	-	6,039,861.15	1,248,172.98
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
กรรมการ	76,712.33	-	76,712.33	-
รวม	76,712.33	-	76,712.33	-
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา				
บริษัทย่อย	-	-	373,902.65	354,150.44
รวม	-	-	373,902.65	354,150.44
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการ	20,000,000.00	-	20,000,000.00	-
รวม	20,000,000.00	-	20,000,000.00	-

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564
ยอดคงเหลือ ณ ต้นงวด	-	-	-	-
ผู้เพิ่มระหว่างปี	20,000,000.00	-	20,000,000.00	6,000,000.00
ยอดคงเหลือ ณ ปลายงวด	20,000,000.00	-	20,000,000.00	6,000,000.00

4. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

4.3 ค่าตอบแทนผู้บริหาร

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,013,659.70	3,769,173.46	3,175,500.00	3,175,500.00
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	215,699.83	197,700.14	191,275.44	179,774.07
รวม	4,229,359.53	3,966,873.60	3,366,775.44	3,355,274.07

4.4 ภาระผูกพัน

บริษัทใหญ่

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทได้ทำสัญญาบริหารจัดการงานทุกด้านกับบริษัทย่อยเป็นระยะเวลา 1 ปี บริษัทย่อยมีภาระผูกพันต้องจ่ายค่าบริการเดือนละ 350,000.00 บาท

5. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับงบกระแสเงินสด

กลุ่มกิจการมีรายการที่ไม่เกี่ยวกับเงินสดในงบกระแสเงินสดที่มีสาระสำคัญ ได้แก่

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564
ซื้ออุปกรณ์ไม่ได้จ่ายชำระ	0.38	0.02	0.38	0.02
ซื้อกิจการ โดยการจ่ายชำระเป็นหุ้นสามัญ	163.49	-	163.49	-

6. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินสด	643,120.40	601,866.69	529,451.93	575,757.07
เงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์	44,107,334.42	2,622,036.48	35,412,881.64	2,157,742.32
เงินฝากธนาคารประเภทกระแสรายวัน	53,173,202.57	58,406,874.97	43,817,491.36	52,447,306.41
เงินฝากธนาคารประจำ	4,069,412.38	4,869,412.38	3,992,872.16	3,992,872.16
รวม	101,993,069.77	66,500,190.52	83,752,697.09	59,173,677.96

เงินฝากธนาคารมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัวตามอัตราที่ธนาคารกำหนด

7. เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้

7.1 จำนวนตามประเภทสินเชื่อ

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินให้กู้ยืม	366,300,000.00	168,300,000.00	366,300,000.00	168,300,000.00
ลูกหนี้คานสัญญาเช่าซื้อ	4,510,587.00	-	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	15,222,185.69	-	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต				
เมื่อซื้อหรือเมื่อเกิดรายการ	2,525,078.38	-	-	-
รวม	388,557,851.07	168,300,000.00	366,300,000.00	168,300,000.00
หัก ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	(66,393,349.50)	(48,337,188.97)	(66,393,349.50)	(48,337,188.97)
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้สุทธิจากรายได้รอตัดบัญชี	322,164,501.57	119,962,811.03	299,906,650.50	119,962,811.03
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(12,867,799.87)	-	-	-
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้สุทธิ	309,296,701.70	119,962,811.03	299,906,650.50	119,962,811.03
หัก เงินให้สินเชื่อที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	189,404,053.61	56,160.53	180,014,002.41	56,160.53
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	119,892,648.09	119,906,650.50	119,892,648.09	119,906,650.50

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้สินเชื่อ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	168,300,000.00	168,300,000.00
บวก เพิ่มขึ้นจากการรวมธุรกิจ	22,257,851.07	-
ให้กู้ยืมระหว่างงวด	207,000,000.00	207,000,000.00
หัก รับชำระระหว่างงวด	(9,000,000.00)	(9,000,000.00)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	388,557,851.07	366,300,000.00

เงินให้สินเชื่อจากการให้กู้ยืม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ บริษัทมีเงินให้สินเชื่อจากการให้กู้ยืมจำนวน 299.91 ล้านบาท และ 119.96 ล้านบาท ตามลำดับ ประกอบด้วย 2 สัญญา และ 1 สัญญา ตามลำดับ โดยบริษัทมีสิทธิเรียกร้องจากลูกหนี้ตามสัญญาเป็นจำนวนเงิน 366.30 ล้านบาท และ 168.30 ล้านบาท ตามลำดับ ลูกหนี้ทั้งหมดนี้มีที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างมาเป็นหลักประกัน

เงินให้สินเชื่อจากสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 ในงบการเงินรวม กลุ่มกิจการมีเงินให้สินเชื่อจากสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงินข้างต้น ประกอบด้วย 2 สัญญา มูลค่าของสัญญา 19.73 ล้านบาท ซึ่งกลุ่มกิจการมีการพิจารณาค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตแล้วจำนวน 10.34 ล้านบาท คงเหลือเป็นมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับจากทั้ง 2 สัญญา จำนวนเงิน 9.39 ล้านบาท ลูกหนี้ทั้งหมดนี้มีที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างมาเป็นหลักประกัน

เงินให้สินเชื่อจากสินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเมื่อซื้อหรือเมื่อเกิดรายการ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 ในงบการเงินรวม กลุ่มกิจการมีเงินให้สินเชื่อจากสินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเมื่อซื้อหรือเมื่อเกิดรายการข้างต้น ประกอบด้วย 1 สัญญา มูลค่าของสัญญา 2.53 ล้านบาท ซึ่งกลุ่มกิจการมีการพิจารณาค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตแล้วทั้งจำนวน

7. เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้ (ต่อ)

7.2 จำนวนตามประเภทการจัดชั้น

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	
	เงินให้สินเชื่อ	ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	เงินให้สินเชื่อ	ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต (Performing)	309,296,701.70	-	119,962,811.03	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Non-performing)	12,867,799.87	(12,490,507.08)	-	-
รวม	322,164,501.57	(12,490,507.08)	119,962,811.03	-

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	
	เงินให้สินเชื่อ	ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	เงินให้สินเชื่อ	ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต (Performing)	299,906,650.50	-	119,962,811.03	-
รวม	299,906,650.50	-	119,962,811.03	-

8. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
ลูกหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,192,703.68	2,542,703.73	10,103,402.55	10,287,552.50
บริษัทอื่น	84,264,699.20	45,717,414.48	76,029,905.09	35,202,445.09
รวม	86,457,402.88	48,260,118.21	86,133,307.64	45,489,997.59
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(10,296,419.19)	(7,333,656.12)	(10,239,838.14)	(7,286,712.36)
สุทธิ	76,160,983.69	40,926,462.09	75,893,469.50	38,203,285.23
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้อื่น	13,846,200.17	5,511,016.30	12,168,417.29	4,792,548.90
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	1,952,029.83	1,266,219.20	1,401,979.43	1,116,640.38
เงินมัดจำ	21,725,346.87	35,521,158.95	18,032,099.66	33,828,158.95
เงินประกันผลงาน	954,582.73	911,361.38	-	-
ลูกหนี้กรมสรรพากร	1,814,974.59	3,332,458.71	1,329,965.33	2,958,014.81
เงินทรรจงจ่าย	370,875.00	317,010.75	320,330.00	317,010.75
รวม	40,664,009.19	46,859,225.29	33,252,791.71	43,012,373.79
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,758,156.14)	(924,535.73)	(373,461.00)	(373,461.00)
สุทธิ	38,905,853.05	45,934,689.56	32,879,330.71	42,638,912.79
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	115,066,836.74	86,861,151.65	108,772,800.21	80,842,198.02

8. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น (ต่อ)

ลูกหนี้การค้า แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	7,910,698.87	4,992,251.84
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	-	2,752,596.93
6 - 12 เดือน	-	108,019.62	-	108,019.62
เกินกว่า 12 เดือน	2,192,703.68	2,434,684.11	2,192,703.68	2,434,684.11
รวม	2,192,703.68	2,542,703.73	10,103,402.55	10,287,552.50
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(1,457.52)	(2,877.18)
สุทธิ	2,192,703.68	2,542,703.73	10,101,945.03	10,284,675.32
บริษัทอื่น				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	57,491,894.38	20,880,993.56	51,740,909.24	11,908,478.46
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	12,053,910.57	9,906,399.02	9,941,281.60	8,369,963.48
3 - 6 เดือน	753,702.82	7,271,274.00	382,522.82	7,265,255.25
6 - 12 เดือน	8,811,555.19	2,724,292.68	8,811,555.19	2,724,292.68
เกินกว่า 12 เดือน	5,153,636.24	4,934,455.22	5,153,636.24	4,934,455.22
รวม	84,264,699.20	45,717,414.48	76,029,905.09	35,202,445.09
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(10,296,419.19)	(7,333,656.12)	(10,238,380.62)	(7,283,835.18)
สุทธิ	73,968,280.01	38,383,758.36	65,791,524.47	27,918,609.91
รวมลูกหนี้การค้า	86,457,402.88	48,260,118.21	86,133,307.64	45,489,997.59
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(10,296,419.19)	(7,333,656.12)	(10,239,838.14)	(7,286,712.36)
รวม	76,160,983.69	40,926,462.09	75,893,469.50	38,203,285.23

9. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
ไม่เกิน 1 ปี				
จำนวนขั้นต่ำส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	120,000.00	210,000.00	120,000.00	210,000.00
ดอกเบี้ยรับรอดับบัญชี	(3,346.78)	(9,266.43)	(3,346.78)	(9,266.43)
รวม	116,653.22	200,733.57	116,653.22	200,733.57

9. ถูกหน้ตามสัญญาเช่าเงินทุน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทมีสัญญาให้เช่าระยะสั้นกับลูกค้าเพื่อให้เช่าสินค้าจำนวน 1 สัญญา สัญญาเช่ากำหนดชำระค่าเช่าเป็นงวดรายเดือนในอัตราเดือนละ 32,100 บาท โดยมีระยะเวลาการเช่า 10 เดือน ธรรมเนียมในสินค้าดังกล่าวจะโอนเป็นกรรมสิทธิ์ของผู้เช่าเมื่อบริษัทได้รับชำระเงินงวดสุดท้ายตามสัญญาเช่า

10. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
รายได้จากการให้บริการข้างรับ	11,768,536.52	2,914,653.44	-	-

11. สินค้ำคงเหลือ

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
สินค้าสำเร็จรูป	167,891,571.22	186,190,663.27	162,268,645.34	170,492,184.83
วัตถุดิบ	37,527,116.47	38,573,311.46	34,760,477.63	36,434,344.78
สินค้าระหว่างทาง	4,264,480.46	5,921,592.33	4,264,480.46	5,921,592.33
รวม	209,683,168.15	230,685,567.06	201,293,603.43	212,848,121.94
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือ	(23,603,199.15)	(29,686,166.96)	(23,252,480.94)	(28,563,876.95)
สุทธิ	186,079,969.00	200,999,400.10	178,041,122.49	184,284,244.99

12. ต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
อสังหาริมทรัพย์พร้อมขาย		
โครงการบ้านจัดสรร	26,478,950.00	-
รวม	26,478,950.00	-

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทมีบ้านพร้อมขายคงเหลือจำนวน 8 หลัง และมีจำนวน 6 หลัง ได้ทำสัญญาเช่าซื้อแล้ว

13. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า				
ยุทธธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
หน่วยลงทุน	440,160.00	440,160.00	440,160.00	440,160.00
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ	34.2 20,610.81	-	20,610.81	-
ลูกหนี้จากการโอนสิทธิเรียกร้อง	20,770,238.08	-	-	-
รวม	<u>21,231,008.89</u>	<u>440,160.00</u>	<u>460,770.81</u>	<u>440,160.00</u>

14. เงินฝากสถาบันการเงินที่คิดภาระค้ำประกัน

เงินฝากสถาบันการเงินที่คิดภาระค้ำประกันทั้งจำนวนได้ใช้เป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 21 และ 33.1

15. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

15.1 กระทบยอดเงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย : บาท)

	งบเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินลงทุนในบริษัทย่อยต้นงวด	30,000,000.00	30,255,410.25
บวก ลงทุนเพิ่ม	163,488,000.00	-
หัก ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(255,410.25)
เงินลงทุนในบริษัทย่อยปลายงวด	<u>193,488,000.00</u>	<u>30,000,000.00</u>

15.2 รายละเอียดการลงทุนในบริษัทย่อย

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนเรียกชำระแล้ว (พันบาท)		สัดส่วนเงินลงทุน (%)		ราคาทุน (บาท)	
	ณ วันที่		ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
บริษัท อินโนว์ กรีน โซลูชั่น จำกัด	30,000	30,000	100	100	30,000,000.00	30,000,000.00
บริษัท แคมป์ปิดอล ลิ่งค์ อุดรธานี จำกัด	40,000	-	100	-	102,210,000.00	-
บริษัท แคมป์ปิดอล ลิ่งค์ โฮลดิ้ง จำกัด	22,727	-	100	-	61,278,000.00	-
รวม					<u>193,488,000.00</u>	<u>30,000,000.00</u>

15.2 รายละเอียดการลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2564 เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2564 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทซื้อหุ้น บริษัท แคปิตอล ลีจ့် อูธรธานี จำกัด (CLU) และรับโอนกิจการของบริษัท สาทรสินทรัพย์ จำกัด (SS) ซึ่งมีสินทรัพย์เพียง 1 รายการ คือเงินลงทุนใน บริษัท แคปิตอล ลีจ့် โฮลดิ้งส์ จำกัด (CLH) สัดส่วน 100% และไม่มีหนี้สินใดๆ ซึ่งภายหลังการโอนกิจการให้บริษัท SS จะดำเนินการจดทะเบียนเลิกบริษัท และโอนหุ้นที่ถืออยู่ในบริษัท จำนวน 68.62 ล้านหุ้น ให้แก่ผู้ถือหุ้นของ SS ตามสัดส่วนการถือหุ้น โดยมีรายละเอียดการลงทุนในบริษัทย่อย ดังนี้

บริษัท แคปิตอล ลีจ့် อูธรธานี จำกัด

เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2565 บริษัทได้ทำสัญญาซื้อขายหุ้นสามัญของบริษัท แคปิตอล ลีจ့် อูธรธานี จำกัด (CLU) ในสัดส่วนร้อยละ 100 จากผู้ถือหุ้นเดิม ในมูลค่ารวมทั้งสิ้น 102.21 ล้านบาท โดยจ่ายชำระค่าตอบแทนด้วยหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่ออกใหม่ของบริษัทจำนวน 114.46 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.893 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 102.21 ล้านบาท แทนการจ่ายชำระด้วยเงินสด

งบการเงินของ CLU ได้ถูกรวมอยู่ในงบการเงินรวมของกลุ่มกิจการตั้งแต่วันที่กลุ่มกิจการมีอำนาจควบคุมเมื่อวันที่ 17 มกราคม 2565 ("วันที่ซื้อกิจการ") โดยมีรายละเอียดการซื้อกิจการดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)
ต้นทุนการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	102,210
หัก มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้รับ	102,606
กำไรจากการซื้อธุรกิจในราคาที่ต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 17 มกราคม 2565	<u>396</u>

ต้นทุนการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	102,210
หัก หุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทจำนวน 114.46 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.893 บาท	(102,210)
เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	<u>-</u>

รายได้และกำไรของ CLU ถูกรวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)
รายได้	4,487
กำไรสุทธิ	767

บริษัท แคปิตอล ลีจ့် โฮลดิ้ง จำกัด

เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2565 บริษัทได้ทำสัญญาโอนกิจการทั้งหมดของบริษัท แคปิตอล ลีจ့် โฮลดิ้ง จำกัด (CLH) ในสัดส่วนร้อยละ 100 จาก บริษัท สาทรสินทรัพย์ จำกัด (SS) ในมูลค่ารวมทั้งสิ้น 61.28 ล้านบาท โดยจ่ายชำระค่าตอบแทนด้วยหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่ออกใหม่ของบริษัทจำนวน 68.62 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.893 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 61.28 ล้านบาท แทนการจ่ายชำระด้วยเงินสด

งบการเงินของ CLH ได้ถูกรวมอยู่ในงบการเงินรวมของกลุ่มกิจการตั้งแต่วันที่กลุ่มกิจการมีอำนาจควบคุมเมื่อวันที่ 17 มกราคม 2565 ("วันที่ซื้อกิจการ") โดยมีรายละเอียดการซื้อกิจการดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)
ต้นทุนการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	61,278
หัก มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้รับ	61,058
ขาดทุนจากการซื้อธุรกิจในราคาที่ต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 17 มกราคม 2565	<u>(220)</u>

ต้นทุนการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	61,278
หัก หุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทจำนวน 68.62 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.893 บาท	(61,278)
เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	<u>-</u>

15.2 รายละเอียดการลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

รายได้และกำไรของ CLH ถูกรวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

รายได้	5,569
กำไรสุทธิ	2,330

กลุ่มกิจการได้ดำเนินการให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุไว้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันที่ซื้อกิจการของ CLU และ CLH โดยการวัดมูลค่านี้ได้เสร็จสมบูรณ์แล้วในระหว่างงวดปัจจุบัน ตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 เรื่อง การรวมธุรกิจ

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันที่ซื้อกิจการของ CLU และ CLH เป็นดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

ณ วันที่ 17 มกราคม 2565

	CLU	CLH	รวม
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,590	2,399	4,989
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	-	9,390	9,390
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	75	1,677	1,752
ต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	29,959	-	29,959
ลูกหนี้จากการโอนสิทธิเรียกร้อง	-	20,770	20,770
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	185	23	208
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	31,542	31,542
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	88,218	-	88,218
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7,872	139	8,011
สินทรัพย์สิทธิการใช้	51	554	605
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1	29	30
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุมบัญชี	-	168	168
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,140	23	1,163
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(998)	(1,582)	(2,580)
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	(10,933)	-	(10,933)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	(53)	(567)	(620)
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	-	(56)	(56)
ประมาณการรับประกันคุณภาพ	(140)	-	(140)
ประมาณการหนี้ไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(130)	(825)	(955)
หนี้สินภายใต้การควบคุมบัญชี	(15,231)	(2,626)	(17,857)
มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้รับ	102,606	61,058	163,664
หัก กำไร(ขาดทุน)จากการซื้อในราคาที่ต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรม	396	(220)	176
ต้นทุนการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 17 มกราคม 2565	102,210	61,278	163,488
หัก ค่าใช้จ่ายค่าตอบแทนด้วยหุ้นสามัญ	(102,210)	(61,278)	(163,488)
บวก เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทย่อย	2,590	2,399	4,989
เงินสดรับสุทธิจากการซื้อธุรกิจ	2,590	2,399	4,989

ผลต่างจำนวน 0.18 ล้านบาท เป็นกำไรที่เกิดขึ้นจากการซื้อกิจการข้างต้น ซึ่งมูลค่าดังกล่าวคำนวณจากสิ่งตอบแทนที่ต้องจ่าย ณ วันที่ซื้อ เปรียบเทียบกับมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้รับ ซึ่งมูลค่าข้างต้นรับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

16. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

16.1 กระทบยอดเงินลงทุนในบริษัทร่วม

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินลงทุนในบริษัทร่วมต้นงวด	-	-
บวก เพิ่มขึ้นจากการรวมธุรกิจ	31,542,061.10	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	1,180,300.75	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วมปลายงวด	<u>32,722,361.85</u>	<u>-</u>

16.2 รายละเอียดการลงทุนในบริษัทร่วม

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม					
	ทุนเรียกชำระแล้ว (พันบาท)		สัดส่วนเงินลงทุน (%)		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย (บาท)	
	ณ วันที่		ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
บริษัท เอช-ลู (ประเทศไทย) จำกัด	73,000	-	49	-	32,722,361.85	-

16.3 ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564
บริษัท เอช-ลู (ประเทศไทย) จำกัด	1,180,300.75	-
รวม	<u>1,180,300.75</u>	<u>-</u>

17. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	-	
บวก เพิ่มขึ้นจากการรวมธุรกิจ	88,217,500.00	
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด-ราคาทุน	25,029.00	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	<u>88,242,529.00</u>	

18. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	41,264,911.30	33,766,239.12
<u>บวก</u> เพิ่มขึ้นจากการรวมธุรกิจ	8,011,776.14	-
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด-ราคาทุน	297,728.82	226,718.08
โอนเข้า	146,461.99	-
<u>หัก</u> ขายและตัดจำหน่าย-สุทธิ	(75,471.12)	(3,106.25)
ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	(2,249,784.43)	(1,602,017.36)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	<u>47,395,622.70</u>	<u>32,387,833.59</u>

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 กิจการได้จัดจ้างที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบางส่วนเป็นหลักประกันสินเชื่อสำหรับวงเงินสินเชื่อ
กับสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 21

19. สินทรัพย์สิทธิการใช้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	12,998,996.46	12,697,204.24
<u>บวก</u> เพิ่มขึ้นจากการรวมธุรกิจ	605,195.32	-
<u>หัก</u> ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	(2,282,469.46)	(2,099,194.88)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	<u>11,321,722.32</u>	<u>10,598,009.36</u>

20. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	2,405,150.58	2,062,149.72
<u>บวก</u> เพิ่มขึ้นจากการรวมธุรกิจ	29,744.46	-
<u>หัก</u> ขายและตัดจำหน่าย-สุทธิ	(2.00)	(2.00)
ค่าตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(201,786.91)	(171,945.67)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	<u>2,233,106.13</u>	<u>1,890,202.05</u>

21. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย : บาท)

	อัตราดอกเบี้ย (%)	ระยะเวลา (เดือน)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			ณ วันที่		ณ วันที่	
			31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินกู้ยืมระยะสั้น	5.25	3	9,700,000.00	10,700,000.00	9,700,000.00	10,700,000.00
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีที	3.19- 4.27	1 - 6	119,189,037.31	110,619,376.25	119,189,037.31	109,931,373.51
รวม			128,889,037.31	121,319,376.25	128,889,037.31	120,631,373.51

วงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินดังกล่าวข้างต้น โดยเงินฝากธนาคารตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 14 และที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 18

22. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
เจ้าหนี้การค้า	53,348,410.98	27,908,573.46	56,096,490.46	24,542,184.40
เจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์	379,183.10	378,522.47	379,183.10	378,522.47
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	27,768,038.09	14,640,301.88	18,725,688.59	10,921,781.89
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ	350,765.95	582,489.36	154,520.06	245,032.57
เจ้าหนี้อื่น	951,837.78	158,688.73	-	-
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	160,404.58	49,500.00	123,042.66	49,500.00
ประมาณการรื้อถอน	50,725.54	50,725.54	-	-
รวม	83,009,366.02	43,768,801.44	75,478,924.87	36,137,021.33

23. หนี้สินที่เกิดจากสัญญา

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
รายได้จากการขายสินค้ารับล่วงหน้า	7,694,880.68	20,180,135.85	6,864,785.52	19,967,528.35
รายได้จากการให้บริการรับล่วงหน้า	1,971,177.33	4,907,757.19	1,843,782.12	2,108,197.14
รายได้รับล่วงหน้าจากต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	7,463,655.90	-	-	-
รวม	17,129,713.91	25,087,893.04	8,708,567.64	22,075,725.49
หัก หนี้สินที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน	14,451,135.67	24,756,467.14	8,440,781.26	21,919,060.71
หนี้สินที่เกิดจากสัญญาไม่หมุนเวียน	2,678,578.24	331,425.90	267,786.38	156,664.78

24. หนี้สินตามสัญญาเช่า

		(หน่วย : บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่		ณ วันที่	
		31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	ครบกำหนดภายในไม่เกิน 1 ปี	7,656,564.19	9,440,283.76	7,186,116.79	9,104,283.76
	ครบกำหนดเกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	1,955,910.34	2,314,823.36	1,643,278.69	2,314,823.36
	รวม	9,612,474.53	11,755,107.12	8,829,395.48	11,419,107.12
หัก	ค่าใช้จ่ายทางการเงินในอนาคตของสัญญาเช่า	(311,093.75)	(430,969.90)	(284,647.89)	(423,534.20)
	มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตามสัญญาเช่า	9,301,380.78	11,324,137.22	8,544,747.59	10,995,572.92
หัก	หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระในปี	7,388,494.04	9,067,678.40	6,933,809.94	8,739,114.10
	หนี้สินตามสัญญาเช่า	1,912,886.74	2,256,458.82	1,610,937.65	2,256,458.82

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มกิจการได้ทำสัญญาเช่ากับคู่สัญญาหลายแห่งเพื่อเช่ายานพาหนะจำนวน 8 สัญญา และสัญญาเช่าอาคารสำนักงานและโกดังสินค้าจำนวน 5 สัญญา สัญญาเช่ากำหนดชำระค่าเช่าเป็นงวดรายเดือนตั้งแต่เดือนละ 8,468 - 384,000 บาท โดยมีระยะเวลาการเช่าตั้งแต่ 3 ปีถึง 4 ปี สัญญาเช่าดังกล่าวกำกับประกันโดยกรรมการของบริษัท

25. เงินกู้ยืมระยะสั้น

		(หน่วย : บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่		ณ วันที่	
		31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	อัตราดอกเบี้ย (%)				
	ระยะเวลา (เดือน)				
เงินกู้ยืมระยะสั้น					
-	บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	5	12	22,500,000.00	-
-	กิจการอื่น	5	12	20,000,000.00	-
	รวม	42,500,000.00	-	40,000,000.00	-

26. ประมาณการรับประกันคุณภาพ

		(หน่วย : บาท)	
		งบการเงิน	
		งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	ประมาณการรับประกันคุณภาพ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	4,707,189.45	3,387,131.53
บวก	เพิ่มขึ้นจากการรวมธุรกิจ	140,000.00	-
	เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	1,340,773.87	1,200,773.87
หัก	ส่วนที่ใช้ในระหว่างงวด	(930,560.91)	(930,560.91)
	โอนกลับส่วนที่หมดอายุระหว่างงวด	(656,253.91)	(589,045.97)
	ประมาณการรับประกันคุณภาพ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	4,601,148.50	3,068,298.52

ประมาณการการรับประกันคุณภาพแยกตามอายุการรับประกันได้ ดังนี้

		(หน่วย : บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่		ณ วันที่	
		31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	ส่วนที่หมุนเวียน : ไม่เกิน 1 ปี	4,601,148.50	4,474,479.17	3,068,298.52	3,387,131.53
	ส่วนที่ไม่หมุนเวียน : 2 ปี - 5 ปี	-	232,710.28	-	-
	รวม	4,601,148.50	4,707,189.45	3,068,298.52	3,387,131.53

27. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	17,356,329.61	16,070,614.10
บวก เพิ่มขึ้นจากการรวมธุรกิจ	955,509.10	-
ต้นทุนบริการปัจจุบันระหว่างงวด	425,423.38	395,502.96
ต้นทุนทางการเงิน (ดอกเบี้ยจ่าย)ระหว่างงวด	102,726.56	93,630.12
หัก จ่ายเงินเกษียณพนักงานระหว่างงวด	(196,641.00)	(196,641.00)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	<u>18,643,347.65</u>	<u>16,363,106.18</u>

28. ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	
	จำนวนหุ้น (หุ้น)	มูลค่า (บาท)	จำนวนหุ้น (หุ้น)	มูลค่า (บาท)
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญต้นงวด	1,250,000,000	312,500,000.00	576,000,000	144,000,000.00
หัก ลดทุน	-	-	(96,000,000)	(24,000,000.00)
บวก เพิ่มทุน	-	-	770,000,000	192,500,000.00
หุ้นสามัญสิ้นงวด	<u>1,250,000,000</u>	<u>312,500,000.00</u>	<u>1,250,000,000</u>	<u>312,500,000.00</u>
ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว				
หุ้นสามัญต้นงวด	857,000,000	214,250,000.00	480,000,000	120,000,000.00
บวก หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น	343,000,000	85,750,000.00	377,000,000	94,250,000.00
รวมหุ้นสามัญ	<u>1,200,000,000</u>	<u>300,000,000.00</u>	<u>857,000,000</u>	<u>214,250,000.00</u>
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นต้นงวด	792,000,000	319,821,962.93	480,000,000	183,030,332.93
บวก ส่วนเกินมูลค่าหุ้นเพิ่มขึ้น	85,750,000	221,474,819.12	312,000,000	137,419,000.00
หัก ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นทุน	-	(170,620.00)	-	(627,370.00)
รวมส่วนเกินมูลค่าหุ้น	<u>877,750,000</u>	<u>541,126,162.05</u>	<u>792,000,000</u>	<u>319,821,962.93</u>

ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2564 เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2564 เป็นการจัดสรรให้กับบุคคลในวงจำกัด เปิดเสนอขายหุ้นตั้งแต่วันที่ 6 มกราคม - 7 กุมภาพันธ์ 2565 จำนวน 85 ล้านหุ้น รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 307.23 ล้านบาท ประกอบด้วย

- ครั้งที่ 1 รับชำระเงินค่าหุ้นในวันที่ 6 มกราคม 2565 จำนวน 65 ล้านหุ้น ราคาหุ้นละ 0.903 บาท รวมเป็นเงิน 58.70 ล้านบาท
- ครั้งที่ 2 รับชำระเงินค่าหุ้นในวันที่ 14 มกราคม 2565 จำนวน 55 ล้านหุ้น ราคาหุ้นละ 0.893 บาท รวมเป็นเงิน 49.58 ล้านบาท
- ครั้งที่ 3 รับชำระเงินค่าหุ้นในวันที่ 17 มกราคม 2565 จำนวน 183 ล้านหุ้น ราคาหุ้นละ 0.893 บาท รวมเป็นเงิน 163.49 ล้านบาท เป็นการออกหุ้นสามัญเพื่อรับโอนกิจการของ บริษัท แคปิตอล ลีจิ้ง อุดรธานี จำกัด จำนวน 102.21 ล้านบาท และบริษัท แคปิตอล ลีจิ้ง โฮลดิ้ง จำกัด จำนวน 61.28 ล้านบาท
- ครั้งที่ 4 รับชำระเงินค่าหุ้นในวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2565 จำนวน 39 ล้านหุ้น ราคาหุ้นละ 0.90 บาท รวมเป็นเงิน 35.46 ล้านบาท

การดำเนินการเพิ่มทุนทั้ง 4 ครั้งข้างต้น ทำให้บริษัทมีค่าธรรมเนียมการจดทะเบียน ค่าธรรมเนียมอื่นของหน่วยงานกำกับดูแล และค่าที่ปรึกษาด้านกฎหมาย เป็นจำนวนเงิน 0.17 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายดังกล่าวได้หักกับส่วนเกินมูลค่าหุ้นในส่วนของผู้ถือหุ้น

29. รายได้อื่น

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่
31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564	
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	1,778,113.59	12,191.82	1,756,909.00	-
รายได้อื่น	735,355.49	123,350.58	1,112,931.60	146,940.52
รวม	2,513,469.08	135,542.40	2,869,840.60	146,940.52

30. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณการไว้ ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่
31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564	
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน :				
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,126,750.11	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	45.91	41,482.92	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	1,126,796.02	41,482.92	-	-

31. กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ (หน่วย : บาท)	15,727,880.23	(9,257,391.49)	7,650,393.28	(7,487,431.64)
จำนวนหุ้นสามัญ (หน่วย : จำนวนหุ้น)	1,132,544,282	480,000,000	1,132,544,282	480,000,000
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.014	(0.019)	0.007	(0.016)

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยการหารกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ชำระแล้วและออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างงวด

32. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มกิจการได้ระบุส่วนงานดำเนินงานโดยอ้างอิงจากรายงานภายในของกลุ่มกิจการ ซึ่งรายงานดังกล่าวได้รับการสอบทานโดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานเป็นประจำ ซึ่งได้แก่ ประธานกรรมการบริหารและคณะกรรมการบริหารเพื่อการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน

กลุ่มกิจการจำแนกส่วนงานดำเนินงานตามลักษณะของธุรกิจที่ดำเนินการโดยกลุ่มกิจการมีส่วนงานดำเนินงานรวม 4 ส่วนงาน ดังนี้

ส่วนงานที่รายงาน	ประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ
จำหน่ายสินค้า	การผลิตจำหน่าย และให้บริการเครื่องทำความเย็น
ให้บริการ	เป็นที่ปรึกษาทางการเงิน ให้บริการติดตั้งและบริการอื่น
ธุรกิจการเงิน	การให้กู้ยืมและการบริหารสินทรัพย์ด้วยคุณภาพ
พัฒนาอสังหาริมทรัพย์	ธุรกิจจัดสรรที่ดินพร้อมบ้าน โครงการอาคารให้เช่า

กลุ่มกิจการวัดมูลค่าผลกำไรหรือขาดทุนของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรขั้นต้นของส่วนงานโดยไม่ได้รวมรายการรายได้อื่น กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน ค่าใช้จ่ายส่วนกลางต่าง ๆ และต้นทุนทางการเงินในการวัดผลกำไรหรือขาดทุนของส่วนงาน

32.1 ข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานจำแนกตามประเภทธุรกิจสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 มีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565				
	จำหน่ายสินค้า	ให้บริการ	ธุรกิจการเงิน	ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์	รวม
รายได้	166.77	64.92	9.39	3.60	244.68
ต้นทุน	(139.97)	(50.75)	-	(2.83)	(193.55)
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน					51.13
รายได้อื่น					2.51
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย					(16.25)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(20.22)
ต้นทุนทางการเงิน					(1.67)
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน					15.50
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					1.18
กำไรจากการซื้อธุรกิจในราคาที่ต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรม					0.18
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้					16.86
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(1.13)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด					15.73

32.1 ข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน (ต่อ)

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564				
	จำหน่ายสินค้า	ให้บริการ	ธุรกิจการเงิน	ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์	รวม
รายได้	207.71	11.22	-	-	218.93
ต้นทุน	(181.24)	(6.84)	-	-	(188.08)
ผลดำเนินงานตามส่วนงาน					30.85
รายได้อื่น					0.27
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย					(20.15)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(15.73)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน					(1.95)
ต้นทุนทางการเงิน					(2.51)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้					(9.22)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(0.04)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด					(9.26)

กลุ่มกิจการ ใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 4

กลุ่มกิจการ ไม่ได้จัดสรรต้นทุนและสินทรัพย์และหนี้สินระหว่างธุรกิจทั้งสองส่วนงาน เนื่องจากส่วนงานของธุรกิจทั้งสองส่วนงานใช้ทรัพย์สินและหนี้สินที่ก่อให้เกิดรายได้ร่วมกัน

32.2 ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

รายได้ของกลุ่มกิจการมาจากลูกค้ารายใหญ่สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้

	งบการเงินรวม					
	2565			2564		
	จำนวน (ราย)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตราร้อยละของ รายได้สุทธิ (%)	จำนวน (ราย)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตราร้อยละของ รายได้สุทธิ (%)
รายได้จากการขาย และการบริการ	1	103.61	42.34	1	111.68	51.01

33. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

33.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับ LG มีดังนี้

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มกิจการมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ดังนี้

	งบการเงิน		
	สกุลเงิน(ล้าน)	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
Letter of guarantee	บาท	1.85	0.07

33. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น (ต่อ)

33.2 สัญญาจ้างผลิต

บริษัทตกลงทำสัญญาจ้างผลิตสินค้ากับบริษัทในต่างประเทศ 1 แห่ง สำหรับผลิตภัณฑ์ตามทีระบุในสัญญา มีกำหนดอายุ 11 ปี
ครบกำหนด ในเดือนธันวาคม พ.ศ.2568

33.3 สัญญาตัวแทนจำหน่ายสินค้า

บริษัทมีภาวะผูกพันตามสัญญาตัวแทนจำหน่ายสินค้ากับบริษัทในต่างประเทศหลายสัญญา สำหรับผลิตภัณฑ์และจำหน่ายพัสดุ
โดยมีรายละเอียดของผลิตภัณฑ์ตามที่ระบุในสัญญา ในประเทศต่างๆทั่วโลก ยกเว้นบางประเทศ โดยมีอายุของสัญญา ดังนี้

- สัญญามีระยะเวลา 11 ปี ครบกำหนดในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2565 บริษัทมีภาวะผูกพันที่จะต้องมียอดขายสินค้า
ตามเป้าหมายที่ระบุในสัญญา
- สัญญามีระยะเวลา 11 ปี ครบกำหนดในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2566

33.4 สัญญาจ้างผลิตสินค้าและตัวแทนจำหน่ายสินค้า

บริษัทมีภาวะผูกพันตามสัญญาจ้างผลิตสินค้าและตัวแทนจำหน่ายสินค้ากับบริษัทในต่างประเทศหลายสัญญา สำหรับผลิตภัณฑ์และ
จำหน่ายพัสดุโดยมีรายละเอียดของผลิตภัณฑ์ตามที่ระบุในสัญญา และบริษัทได้รับอนุญาตให้เป็นตัวแทนจำหน่ายสินค้าในประเทศ
ต่างๆ ทั่วโลก ยกเว้นบางประเทศทั้งนี้ สัญญาข้างต้นมีระยะเวลาเริ่มตั้งแต่ เดือน สิงหาคม 2561 และปี 2562

33.5 สัญญาบริการ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มกิจการมีภาวะผูกพันจากการว่าจ้างบริการกับบุคคลภายนอกหลายแห่งเป็นระยะเวลา 1 ปี
กลุ่มกิจการมีภาวะผูกพันที่ต้องจ่ายค่าบริการเดือนละ 10,000 - 95,000 บาท

33.6 สัญญาจ้างบุคคลภายนอก

กลุ่มกิจการมีภาวะผูกพันจากการว่าจ้างบุคคลภายนอกเป็นตัวแทนจัดหาจัดซื้อสินค้าในต่างประเทศ ซึ่งระยะเวลาสัญญาเริ่มตั้งแต่เดือน
พฤศจิกายน 2561 และจะสิ้นสุดสัญญาเมื่อมีการตกลงยินยอมโดยทั้ง 2 ฝ่าย กลุ่มกิจการมีภาวะผูกพันที่ต้องจ่ายเดือนละ 5,883.00 หยวน

34. เครื่องมือทางการเงิน

34.1 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มกิจการมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

	สกุลเงิน (ล้านบาท)	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
สินทรัพย์ทางการเงิน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	ดอลลาร์สหรัฐ	1.02	1.02
	หยวน	0.01	0.01
ลูกหนี้การค้าต่างประเทศ	ดอลลาร์สหรัฐ	0.67	0.67
หนี้สินทางการเงิน			
เจ้าหนี้การค้าต่างประเทศ	ดอลลาร์สหรัฐ	1.34	1.34
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท	ดอลลาร์สหรัฐ	3.44	3.44
เงินกู้ยืม	ดอลลาร์สหรัฐ	0.12	0.12

34. เครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

34.2 ความเสี่ยงจากการทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

บริษัทมีจำนวนเงินภายใต้สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจากสถาบันการเงิน ดังนี้

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ							
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565							
อนุพันธ์สัญญา	จำนวนสัญญา	มูลค่าตามสัญญา		มูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ (ล้านบาท)		วันครบกำหนด	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา
		(ล้านบาท)	สกุลเงิน	สินทรัพย์	หนี้สิน		
สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	9	0.65	ดอลลาร์สหรัฐ	0.02	-	5/07/2565 - 7/9/2565	32.63-33.43

34.3 มูลค่ายุติธรรม

สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินโดยส่วนใหญ่จัดอยู่ในประเภทระยะสั้น โดยส่วนใหญ่มีอัตราดอกเบี้ยขึ้นลงตามอัตราตลาด ฝ่ายบริหารของบริษัท จึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินดังกล่าวไว้ใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีในงบแสดงฐานะการเงิน

บริษัทมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน				
หน่วยลงทุน	-	-	0.44	0.44
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ	-	0.02	-	0.02
ลูกหนี้จากการโอนสิทธิเรียกร้อง	-	-	20.77	20.77

กลุ่มกิจการมีการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินตามหลักเกณฑ์ ดังนี้

- มูลค่ายุติธรรมของหน่วยลงทุน ระบุตามประกาศการลดทุนจดทะเบียนฯ จากบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนแห่งหนึ่ง มูลค่าของหน่วยลงทุนเป็นการประมาณการของจำนวนเงินทุนจดทะเบียนหลังลดมูลค่าหน่วยลงทุน ทั้งนี้หลังการเปลี่ยนเงินต้นอาจมีการเปลี่ยนแปลงเล็กน้อย ดังนั้นบริษัทจึงพิจารณาจัดลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมของหน่วยลงทุนอยู่ในระดับ 3
- มูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ คำนวณ โดยการใช้เทคนิคและแบบจำลองตามทฤษฎีในการประเมินมูลค่า ซึ่งตัวแปรที่ใช้ในแบบจำลองได้มาจากการเทียบเคียงกับตัวแปรที่มีอยู่ในตลาด โดยคำนึงถึงข้อมูลความสัมพันธ์ของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ อัตราการคิดลด ระยะเวลาที่จะถึงกำหนดและความผันผวนของมูลค่าอ้างอิงที่เกี่ยวข้อง
- มูลค่ายุติธรรมของลูกหนี้จากการโอนสิทธิเรียกร้อง ถือตามจำนวนเงินที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน คำนวณจากราคาที่ตกลงกันในสัญญาโอนสิทธิเรียกร้อง

35. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2565 มีมติที่สำคัญ ดังนี้

35.1 อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัท

อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 312.50 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียน 300 ล้านบาท โดยการยกเลิกหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้จำหน่าย จำนวน 50 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท

35.2 อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท

อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท 450 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 300 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียน 750 ล้านบาท โดยออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนแก่ผู้ถือหุ้นตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) จำนวน 1,800 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท เสนอขายในราคาหุ้นละ 0.50 บาท ในอัตราส่วน 1 หุ้นสามัญ : 1.5 หุ้นสามัญเพิ่มทุน โดยกำหนดรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการจัดสรรหุ้นเพิ่มทุน (Record date) ในวันที่ 10 พฤษภาคม 2565 กำหนดวันที่จองซื้อและชำระเงินค่าจองหุ้นตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2565 ถึงวันที่ 8 มิถุนายน 2565

35.3 อนุมัติการปรับโครงสร้างทุนของบริษัท

อนุมัติการปรับโครงสร้างของบริษัท โดยการโอนหุ้นสำรองตามกฎหมาย จำนวน 8.26 ล้านบาท และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ จำนวน 133.68 ล้านบาท เพื่อชดเชยผลขาดทุนสะสมของบริษัทตามงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทที่ผ่านการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 141.94 ล้านบาท ซึ่งจะทำให้บริษัทไม่มีผลขาดทุนสะสมทางบัญชี

35.4 อนุมัติแก้ไขเพิ่มเติมวัตถุประสงค์ของบริษัท

อนุมัติการเพิ่มเติมวัตถุประสงค์ของบริษัท เพื่อรองรับธุรกิจในอนาคตของบริษัท ดังนี้ "รับซื้อหรือรับโอนสิทธิเรียกร้องในหนี้จากบุคคลหรือนิติบุคคลอื่น โดยมีค่าตอบแทนหรือไม่ก็ตาม ตลอดจนหลักประกันของสิทธิเรียกร้องหรือรับโอนสิทธิซึ่งหลักประกันของสิทธิเรียกร้องนั้น เพื่อนำมาบริหารหรือจำหน่ายจ่ายโอนต่อไป"

36. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

บริษัทได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือส่วนของผู้ถือหุ้น การจัดประเภทดังกล่าว มีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ก่อนจัดประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่	หลังจัดประเภทใหม่	ก่อนจัดประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่	หลังจัดประเภทใหม่
งบแสดงฐานะการเงิน						
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	56,160.53	(56,160.53)	-	56,160.53	(56,160.53)	-
เงินให้สินเชื่อที่ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี	-	56,160.53	56,160.53	-	56,160.53	56,160.53
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	119,906,650.50	(119,906,650.50)	-	119,906,650.50	(119,906,650.50)	-
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	-	119,906,650.50	119,906,650.50	-	119,906,650.50	119,906,650.50
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ						
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564						
รายได้อื่น	272,139.42	(136,597.02)	135,542.40	283,033.67	(136,093.15)	146,940.52
รายได้ดอกเบี้ยรับ	-	136,597.02	136,597.02	-	136,093.15	136,093.15
ต้นทุนขาย	179,657,389.61	1,585,804.68	181,243,194.29	177,226,630.42	1,585,804.68	178,812,435.10
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	17,310,920.06	(1,585,804.68)	15,725,115.38	16,444,847.53	(1,585,804.68)	14,859,042.85

37. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทแล้วเมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2565